
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal
Balancete Financeiro

12/12/2008Emissão:
IplanRIO

Fundo Municipal de Saúde
(Em R$)

NOVEMBRO/2008
Anexo 13 da Lei 4.320/64

Receitas Despesas

 794.381.286,59 Orçamentárias
Despesas

 125.867.888,91 SaldosSaldos  192.751.649,80 

TOTAL GERAL TOTAL GERAL 1.815.759.767,08  1.815.759.767,08 

 1.623.008.117,28 Receitas  1.689.891.878,17 

 791.044.376,59 
 3.336.910,00 

Receitas Correntes
Receitas de Capital

 16.654.293,26  234.693.745,94 Extra - Orçamentárias Extra - Orçamentárias
 1.391.891,40 

 14.540.413,64 
 721.988,22 

Depósitos Exigíveis a Curto Prazo
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal
Valores a Receber do Tesouro Municipal

 1.432.354.664,49 
 22.665.881,11 

 177.586,63 

Despesas Correntes
Despesas de Capital
Despesas a Regularizar

 218.194.063,16 
 1.391.891,40 

 11.077,34 
 14.637.219,08 

 459.494,96 

Restos a Pagar
Dépositos Exigíveis a Curto Prazo
Contas a Receber
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal
Valores a Receber do Tesouro Municipal

 192.751.649,80 Recursos Vinculados  125.867.888,91 Recursos Vinculados

 59.534.987,64 

 257.680.213,47 

 130.359.983,34 

 59.534.987,64 
 0,00 

 487.878,47 

 127.320.230,13 

Movimento no Mês Movimento até o Mês

Dezembro/2008Saldos para o  Período SeguinteSaldos de Períodos Anteriores Outubro/2008 Dezembro/2007

 0,00 
 487.878,47 

 0,00 

 127.320.230,13 

 125.343.534,21 
 2.873.169,88 

(784.771,96)

 257.680.213,47 

 131.812.324,56 

 4.380.392,43 

 125.867.888,91 

Movimento no Mês Movimento até o Mês

Dezembro/2008

 216.715,22 
 1.387.509,80 

 11.077,34 
 2.765.090,07 

 0,00 

 125.867.888,91 

 1.455.198.132,23 Orçamentárias  127.431.932,13 

 811.972.537,43  70.337.117,23 Repasses


