## **Balancete Financeiro**

IplanRIO Emissão: 12/12/2008

## Anexo 13 da Lei 4.320/64

## Fundo Municipal de Saúde

NOVEMBRO/2008 (Em R\$)

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	130.359.983,34	1.623.008.117,28	Despesas	131.812.324,56	1.689.891.878,17
Orçamentárias	59.534.987.64	794.381.286.59	Orçamentárias	127.431.932.13	1.455.198.132.23
Receitas Correntes	59.534.987,64	791.044.376,59	Despesas Correntes	125.343.534,21	1.432.354.664,49
Receitas de Capital	0,00	3.336.910,00	Despesas de Capital	2.873.169,88	22.665.881,11
			Despesas a Regularizar	(784.771,96)	177.586,63
Repasses	70.337.117,23	811.972.537,43			
Extra - Orçamentárias	487.878,47	16.654.293,26	Extra - Orçamentárias	4.380.392,43	234.693.745,94
Depósitos Exigíveis a Curto Prazo	0,00	1.391.891,40	Restos a Pagar	216.715,22	218.194.063,16
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	487.878,47	14.540.413,64	Dépositos Exigíveis a Curto Prazo	1.387.509,80	1.391.891,40
Valores a Receber do Tesouro Municipal	0,00	721.988,22	Contas a Receber	11.077,34	11.077,34
			Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	2.765.090,07	14.637.219,08
			Valores a Receber do Tesouro Municipal	0,00	459.494,96
Saldos de Períodos Anteriores	Outubro/2008	Dezembro/2007	Saldos para o Período Seguinte	Dezembro/2008	Dezembro/2008
Saldos	127.320.230,13	192.751.649,80	Saldos	125.867.888,91	125.867.888,91
Recursos Vinculados	127.320.230,13	192.751.649,80	Recursos Vinculados	125.867.888,91	125.867.888,91
TOTAL GERAL	257.680.213,47	1.815.759.767,08	TOTAL GERAL	257.680.213,47	1.815.759.767,08